



# Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

XXVIII Niedziela Zwykła  
15 października 2023



swstefana/



## Prawidło tygodnia:

„I życzę, i modłę się o to stale, ażeby rodzina polska dawała życie,  
aby była wierna świętemu prawu życia”.

- św. Jan Paweł II

**Cywilizacja  
życia**

XXIII Dzień Papieski  
15 X 2023

Pomóż zdolnej i niezamożnej młodzieży:  
SMS „STYPENDIA” pod 74 265 (4,92 zł z VAT)

**Prosimy Cię, Boże, niech Twoja łaska zawsze nas uprzedza  
i stale nam towarzyszy, \* pobudzając naszą gorliwość  
do pełnienia dobrych uczynków. Amen.**

## CZYTANIE I

Iz 25, 6-10a

*Uczta mesjańska*

Pan Zastępów przygotowuje dla wszystkich ludów na tej górze ucztę z tłustego mięsa, ucztę z wybornych win, z najpożywniejszego mięsa, z najwyborniejszych win. Zedrże On na tej górze zasłonę, zapuszczoną na twarz wszystkich ludów, i całun, który okrywał wszystkie narody; raz na zawsze zniszczy śmierć. Wtedy Pan Bóg otrze łzy z każdego oblicza, zdejmie hańbę ze swego ludu na całej ziemi, bo Pan przyrzekł. I powiedzą w owym dniu: Oto nasz Bóg, Ten, któremu zaufaliśmy, że nas wybawi; oto Pan, w którym złożyliśmy naszą ufność; cieszymy się i radujmy z Jego zbawienia! Albowiem ręka Pana spocznie na tej górze.

**Po wieczne czasy zamieszkać u Pa-  
na.**

Pan jest moim pasterzem, †  
niczego mi nie braknie, \*  
pozwala mi leżeć na zielonych pastwi-  
skach.  
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę  
odpocząć, \*  
orzeźwia moją duszę.  
Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach \*  
przez wzgląd na swoją chwałę.  
Chociażbym przechodził przez ciemną

dolinę, †  
zła się nie ulękę, bo Ty jesteś ze mną. \*  
Kij Twój i laska pasterska są moją pocie-  
chą.  
Stół dla mnie zastawiasz \*  
na oczach mych wrogów.  
Namaszczasz mi głowę olejkami, \*  
kielich mój pełny po brzegi.  
Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną \*  
przez wszystkie dni życia  
i zamieszkać w domu Pana \*  
po najdłuższe czasy.

## CZYTANIE II

Flp 4, 12-14. 19-20

*Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia*

Bracia: Umieć cierpieć będę, umieć też korzystać z obfitości. Do wszystkich w ogóle warunków jestem zaprawiony: i być sytym, i głód cierpieć, korzystać z obfitości i doznawać niedostatku. Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia. W każdym razie dobrze uczyniliście, biorąc udział w moim ucisku. A Bóg mój według swego bogactwa zaspokoi wspaniale w Chrystusie Jezusie każdą waszą potrzebę. Bogu zaś i Ojcu naszemu chwała na wieki wieków. Amen.

**Niech Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa,  
przeniknie nasze serca swoim światłem,  
abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego powołania.**

## EWANGELIA

Mt 22, 1-14

*Przypowieść o zaproszonych na ucztę*

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu:  
«Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną

swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi i znieważywszy, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproszcie na ucztę wszystkich, których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala weselna zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzeć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka nieubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś, nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzucie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych».

## Rozważanie

28 Niedziela Zwykła A 2023 r.  
Mt 22, 1-10

45 Rocznica wyboru Jana Pawła II

23 Dzień Papieski:  
„Jan Paweł II. Cywilizacja życia”.

*Dzień Papieski ma cztery wymiary: modlitewny i duchowy, intelektualny, kulturalny i artystyczny oraz charytatywny. Istotą tegorocznych obchodów jest myśl św. Jana Pawła II.*

Zaproszenie w dzisiejszej Ewangelii jest wielkim zaszczytem. Przyjął zaproszenie to akt wiary. Dwa znaki w liturgii, które wiążą się z treścią słowa Bożego przeznaczonego na tę niedzielę. Pierwszy - odpowiedź wiernych na słowa celebransa: „Pan z wami - I z duchem twoim. Zapraszam na ucztę i słyszę chęć wzięcia w niej udziału. Drugi znak to akt pokuty. Choć może nie stosownie ubrany wewnątrz, ale nie jestem ignorantem, chce się zmienić, akt pokuty stwarza okazję, by stanąć w prawdzie. Bóg zaprasza wszystkich, lecz żywa do nawrócenia.

Trzeba, byśmy byli nade wszystko świadomi zaproszenia do przemieniającej jedność z Chrystusem, zaproszenia, z którym zwraca się do nas słowo Boże i przepowiadanie Kościoła. Pewni, że Pan Bóg pragnie jedynie naszego wzrastania, naszego zbawienia / *Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 582* /.

„Według Maxa Schellera na pierwszym miejscu powinny być wartości religijne, dotyczące Boga i wiary. Na drugim duchowe, odnoszące się do intelektu i estetyki, na trzecim witalne, związane funkcjonowaniem ciała, a na końcu hedoniczne, czyli przyjemności. Jeśli wartości z sobą kolidują, to zawsze trzeba rezygnować z tych niższych” / *Ks. E. Burzyk, Krótsze od najkrótszych 2004, s. 117: Wł. Tatarkiewicz, Historia filozofii, t. 3, 1990, s. 221* /.

Król miał pretensje, że za ważniejsze uznali swoje przyziemne sprawy. Nie byli w stanie chociaż kilku godzin poświęcić swemu Panu.

Strój weselny jest obrazem i symbolem łaski, która oznacza, iż człowiek jest wewnętrznie zdolny, jest odpowiedzialny, jest wobec Pana dyspozycyjny, tak, że może zasiadać przy jego stole nie budząc niczyjego zdziwienia, nade wszystko zaś zdziwienia swojego Pana / *Bp Jan Bernard Szlaga, Przy stole słowa Bożego 1997, s. 176* / . Bł. Stefan Kardynał Wyszyński pisze: Nasza ojczyzna zamieszkała jest przez naród wybitnie kulturalny. Stać nas na to abyśmy model współczesnego życia wypracowali samodzielnie, nie oglądając się ani na prawo, ani na lewo. Abyśmy nie ubóstwiali materii. Gdy bowiem ubóstwimy materię wtedy będzie nam wszystkiego brak. A gdy duch będzie rządził materią, dopiero wówczas będzie pełna autonomia nawet i gospodarcza / *Bochen chleba, 1977, s. 172* /.

Papież Benedykt XVI w książce pt. - Jezus z Nazaretu / część I / pisze: „Jeśli jednak dajemy tylko rzeczy materialne, dajemy ciągle zbyt mało” / s. 180 /.

Oto tematy niektórych Dni Papieskich:

2009 r. - Jan Paweł II - Papież wolności  
2011 r. - Jan Paweł II - Człowiek modlitwy  
2012 r. - Jan Paweł II - Papież Rodzin  
2014 r. - Jan Paweł II - Świętymi bądźcie  
2016 r. - Jan Paweł II - Bądźcie świadkami miłosierdzia  
2017 r. - Idźmy naprzód z nadzieją  
2018 r. - Promieniowanie ojcostwa  
2019 r. - Wstańcie chodźmy  
2020 r. - Totus Tuus - Cały Twój  
2021 r. - Nie lękajcie się  
2022 r. - Blask Prawdy  
2023 r. - Święty Jan Paweł II. Cywilizacja życia

Świętujemy Dzień Papieski od 23 lat w ostatnią niedzielę przed 16 października - dzień jego wyboru na Papieża - jutro 45 rocznica.

Ks. Stanisław Stradomski

**DEKRET**

*Penitencjaria Apostolska, dla wzbogacenia pobożności wiernych i zbawienia dusz, na mocy szczególnych uprawnień, przyznanych jej przez Jego Świątobliwość Naszego Ojca Świętego z Bożej Opatrzności papieża Franciszka, przychylając się do prośby, wniesionej niedawno przez prze-wielebnego księdza Roberta Tomasika, Proboszcza parafii pod wezwaniem św. Stefana Króla [w Warszawie], w Archidiecezji warszawskiej, popartej gorąco przez Jego Eminencję Arcybiskupa Metropolite, w 50. rocznicę [erygowania] wyżej wymienionej Parafii, z niebiańskich skarbców Kościoła łaskawie udziela Odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami (spowiedź sakramentalna, Komunia eucharystyczna, modlitwa według intencji Ojca świętego), który zyskują wierni prawdziwie pokutujący [za grzechy] oraz powodowani miłością, od dnia 17 września AD 2023 do dnia 24 września AD 2024 mogąc go ofiarować także na sposób wstawienniczy za dusze w czyśćcu cierpiące, jeśli nawiedzą jako pielgrzymi kościół pod wezwaniem św. Stefana Króla i tam pobożnie wezmą udział w uroczystościach jubileuszowych, albo przynajmniej przez odpowiedni czas oddadzą się pobożnemu rozmyślaniu, zakończonemu Modlitwą Pańską, Wyznaniem Wiary i wezwaniem imienia Najświętszej Maryi Panny i św. Stefana Króla.*

*Osoby w podeszłym wieku, chorzy lub ci, którzy z ważnej przyczyny nie są w stanie wychodzić domu, mogą uzyskać ten Odpust, jeżeli wyrzekną się wszelkiego grzechu i powezmą zamiar spełnienia przy najbliższej okazji trzech zwykłych warunków, oraz duchowo połączą swoje modlitwy, cierpienia lub inne niedogodności własnego życia z uroczystościami jubileuszowymi, ofiarując je miłosiernemu Bogu.*

*Aby zatem ułatwić dostęp do osiągnięcia Bożego przebaczenia, udzielanego dzięki kluczom Kościoła, dla dobra duszpasterskiego, Penitencjaria Apostolska usilnie prosi, aby ksiądz proboszcz i kapłani, obdarzeni stosowną władzą słuchania spowiedzi, chętnie i wielkodusznie spełniali posługę Sakramentu Pojednania.*

*Niniejszy dekret ważny jest na czas Złotego Jubileuszu parafialnego. Żadne inne sprzeczne zarządzenia nie zmieniają jego ważności.*

*Dano w Rzymie, w siedzibie Penitencjarii Apostolskiej dnia 11 września Roku 2023 od Wcielenia Pańskiego.*

*Pieczęć Penitencjarii Apostolskiej*

*Podpisali*

*Mauro Kard. Piacenza*

*Ks. Krzysztof Nykiel, Regens*

\*\*\*

**Vademecum wyborcze katolika – dokument Rady ds. Społecznych Konferencji Episkopatu Polski**

Rada ds. Społecznych KEP, odnosząc się do nauki społecznej Kościoła, w specjalnym vademecum przypomina podstawowe zasady, jakimi powinien kierować się katolik. „Niniejszym dokumentem chcemy pomóc w podejściu do wyborów, które na różnych poziomach (samorządowym, krajowym, europejskim) będą odbywać się w najbliższych miesiącach” – czytamy w vademecum.

Członkowie Rady podkreślają, że „udział w wyborach jest obowiązkiem sumienia katolika. Jest to bowiem dowód podstawowego zaangażowania się +na rzecz dobra wspólnego, czyli dobra wszystkich i każdego+”.

Przypominają też, że w sprawach wartości nienegocjowalnych, które dotyczą porządku moralnego, katolik nie może pójść na kompromis. Wśród kwestii, które powinny być uwzględnione podczas podejmowania decyzji, wymieniają: prawo do życia od poczęcia do naturalnej śmierci; prawa rodziny opartej na monogamicznym małżeństwie osób przeciwnej płci; prymat rodziców w wychowaniu dzieci; wolność sumienia i wolność religijną; sprzeciwianie się budowaniu świata „tak, jakby Boga nie było”; wewnętrzny i zewnętrzny pokój oraz „etyczny kształt procesów gospodarczych”.

Vademecum wskazuje też, że „w sytuacji, gdy społeczeństwo już dokonało demokratycznego wyboru – nawet jeśli jest on sprzeczny z preferencjami głosującego – należy uszanować jego wynik”. Natomiast w sytuacji, gdyby sprawujący władzę ustanawiali niesprawiedliwe prawa lub podejmowali działania sprzeczne z porządkiem moralnym, to rozporządzenia te nie obowiązują w sumieniu. „Sprzeciw katolika względem tak stanowionego prawa wynika jedynie z posłuszeństwa Bogu, a nie z racji politycznych” – podkreśla Rada ds. Społecznych KEP.

Na zakończenie dokumentu członkowie Rady proszą wszystkich o modlitwę w intencji Ojczyzny.

*BP KEP*

\*\*\*

**Ogłoszenia parafialne, 15.10.2023 - cz. 1/2**

1. Jutro przypada 45. rocznica wyboru Kard. Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. A dziś z tej racji przeżywamy XXIII Dzień Papieski pod hasłem: Jan Paweł II – cywilizacja życia. We wszystkich parafiach w Polsce zbierane są ofiary do puszek na rzecz zdolnej młodzieży pochodzącej z ubogich rodzin. Bóg zapłać za wszystkie ofiary!
2. Dzisiaj zapraszamy dzieci I.-komunijne z Rodzicami na pierwszą Mszę św. inicjacyjną na godz. 14.30.

## Intencje mszalne

### Poniedziałek – 16 X AD 2023

Wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej

6.30 W intencjach S. Małgorzaty – imieninowa

6.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 6)

8.00 + Stanisława DOLECKIEGO w 15 rocz. śm.

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej

17.30 + Hannę ŁODZIŃSKĄ w 29 rocz. śm. oraz całą Rodzinę ŁODZIŃSKICH i

GRYCZÓW

18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 15)

### Wtorek – 17 X AD 2023

Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego

6.30 + Gertrudę, Jana, Henryka i zm. z Rodz. NIEMCZYK

6.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 7)

8.00 O Boże błogosławieństwo dla

Małgorzaty z okazji imienin

8.00 Dziękczynna w 42 rocz. ślubu z

prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Anny i Roberta oraz dla ich dzieci

17.30 + Halinę Płatek, Olgę, Ignacego i Mariana ZIMNICKICH

18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 16)

### Środa – 18 X AD 2023

Święto św. Łukasza Ewangelisty

6.30 O nowe powołania do Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek

8.00 + Emila SZYMUTA (Greg. 8)

17.30 + Edwarda MAUL i jego Rodziców, Barbarę MAUL, Stefanię i Jana

BRODZIKÓW oraz Janinę i Józefa

WRONÓW

17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 17)

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej

do MB Nieustającej Pomocy:

- W intencji Panu Bogu wiadomej

+ Balbinę SOCHACZEWSKĄ

### Czwartek – 19 IX AD 2023

Wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki

6.30 O Boże błogosławieństwo w rodzinie Teresy RZEPCZYK

6.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 9)

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej

17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 18)

18.30 O błogosławieństwo Boże dla

naszej Ojczyzny oraz o światło Ducha

Świętego dla rządzących

### Piątek – 20 X AD 2023

Wspomnienie św. Jana Kantego

6.30 W intencji s. Urszuli–imieninowa

6.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 10)

8.00

17.30 + Irenę ŁUBKOWSKĄ

18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 19)

18.30 + Irenę ROGOWSKĄ

### Sobota – 21 X AD 2023

6.30 + Lidę RZEPCZYK

8.00

17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 20)

17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 11)

18.30 W intencji Mai OSTRZYNIOWSKIEJ z okazji 23 rocz. urodzin o Boże

błogosławieństwo i wszelkie łaski

**22 października AD 2023**

XXIX. Niedziela zwykła

7.00 + Wandę i Eugeniusza OSTRYSZ

8.30 + Kazimierza STANISŁAWSKIEGO w 29 rocz. śm. i zm. z rodz.

STANISŁAWSKICH i SOBCZAKÓW

10.00 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 21)

10.00 + Emila SZYMUTA (Greg. 12)

11.30 + Mariannę GÓRSKĄ

13.00 + Jana kapitana KUŁAKOWSKIEGO (zamordowanego w Katyniu

w 1940r.)

17.00 + Krystynę i Romana JASZCZUK

oraz Franciszka KOPYTKO

19.00 Za Jadwigę TYCZYŃSKĄ. Intencja

imieninowa, dziękczynna za

otrzymane od Boga łaski, z prośbą o

dalsze błogosławieństwo

## Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

### XXVIII Niedziela Zwykła

15 października 2023

3. Nabożeństwa różańcowe ze szczególnym udziałem dzieci odprawiamy w każdy wtorek i czwartek o godz. 17.00, a dla wszystkich o g. 18.00.
4. W czwartek (19 X) zapraszamy na Mszę wotywną według formularza do Ducha Świętego o godz. 18.30. Tego dnia obchodzimy też wspomnienie bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. O godz. 18.00 w parafii św. Stanisława Kostki na Żoliborzu będzie odprawiona uroczysta Msza św. w 39. rocznicę jego męczeńskiej śmierci.
5. Trwa akcja „Grosiki dla Afryki!” Dziękujemy za drobne ofiary na rzecz pomocy dzieciom, chorym i ubogim z parafii w Kamerunie!
6. W kościele zostały wyłożone kartki z wypominkami na nowy rok. Przypominamy, że dostępne są trzy różne formy wypominek: I – jednorazowe (odczytywane 1 XI lub 2 XI), II rodzaj – całoroczne (modlitwa wstawieniowa w każdą niedzielę o godz. 9.30) oraz III forma – w postaci 12 Mszy św. zbiorowych odprawianych w naszej świątyni w każdy I. wtorek miesiąca o godz. 18.30. Prosimy o czytelne wypełnianie kartek. Wypominki zbieramy w zakrystii i w kancelarii.
7. Obok figury św. Michała Arch. prezentujemy Dekret Penitencjarii Apostolskiej ogłaszający udzielenie przywileju Odpustowego naszemu kościołowi na czas Złotego Jubileuszu Parafii – od ostatniego odpustu (17 IX) do 24 IX AD 2024. Polskie tłumaczenie dokumentu można znaleźć w gazetce. Zachęcamy do uzyskiwania odpustów, które mamy prawo przez cały rok czerpać ze skarbcza Bożego miłosierdzia.
8. Spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się we wtorek (24 X) o godz. 19.15. Przypominamy także, że w niedzielę (29 X) – za 2 tygodnie – znowu przestawimy zegary na czas zimowy (z 3.00 na 2.00 w nocy). A na dziś życzymy wszystkim: DOBRYCH WYBORÓW!
9. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY  
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW  
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów  
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa  
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568      www.swstefan.pl**

**Msze w niedziele:** 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00\*, 19:00.

**Msze w dni powszednie:** 06:30, 08:00\*, 17:30\*, 18:30. [\*oprócz wakacji]

**Kancelaria parafialna:** poniedziałek–piątek / 09<sup>00</sup>–10<sup>00</sup> i 17<sup>00</sup>–18<sup>00</sup>

w soboty 09<sup>00</sup>–10<sup>00</sup>; **Tel. (22) 841 18 18**

**Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com**

